
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN 

 

PODER EXECUTIVO 

Marianna Almeida Nascimento – Prefeita Municipal 

Renato Alves da Silva – Vice-prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
    DO MUNICÍPIO 

Lei Municipal n° 901, de 02 de julho de 2002 

 

 

 

ANO XX – N° 3620 PAU DOS FERROS/RN, terça-feira, 09 de janeiro de 2024  

 

 

  

 

PODER LEGISLATIVO 

 

José Alves Bento (Presidente) 

Francisco Gutemberg Bessa de Assis (Vice-

presidente) 

Francisca Itacira Aires Nunes (1ª Secretária) 

Karigina Dayana Maia Costa (2ª Secretária) 

Alexsander Magnus Nunes Rocha 

Célio de Queiroz Lopes  

Francisco Deusivan dos Santos Nasário  

Francisco José Fernandes de Aquino    

Josefa Aldaceia Chagas de Oliveira 

Reginaldo Alves da Silva 

Zélia Maria Leite 

 
PODER JUDICIÁRIO DO RN 

- UNIDADE JUDICIAL - 
 

Dr. FLÁVIO ROBERTO PESSOA DE MORAIS 
Juiz Titular do Juizado Especial Cível, Criminal e da 

Fazenda Pública 
 

Dr. EDILSON CHAVES DE FREITAS 
Juíz Titular da 1ª Vara 

 
Dr. OSVALDO CÂNDIDO DE LIMA JUNIOR 

Juiz Titular da 2ª Vara e Diretor do Foro 
 

Dr. JOÃO MAKSON BASTOS DE OLIVEIRA  
Juiz Designado para a 3ª Vara 

 
JUSTIÇA FEDERAL DO RN 

- UNIDADE JURISDICIONAL - 
 

Dra. MADJA SOUSA MOURA SIQUEIRA 
Juiz Titular da 12ª Vara 

 
Dr. CAIO DINIZ FONSECA 
Juiz Substituto da 12ª Vara 

 
PROMOTORIA DE JUSTIÇA 

 
Dr. JOSÉ ALVES DE REZENDE NETO 

1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 
Ferros 

 
Dr. WILKSON VIEIRA BARBOSA SILVA 

2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 
Ferros 

 
Dr. PAULO ROBERTO ANDRADE DE FREITAS 
3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 

Ferros  
Coordenador das PMJS da Comarca de Pau dos 

Ferros. 

 

Administração da Exma. Sra. Marianna Almeida Nascimento 

0 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN 

EDITADO PELA SECRETARIA DE GOVERNO 



PAU DOS FERROS, 09 DE JANEIRO DE 2024.                                                                                                                                            PÁGINA 2 

                                  Diário Oficial do Município 
   

SUMÁRIO 
 
 
 
 

  
 
 
 
 

 Portaria 

 Portaria 
 
 
 
 

 Portaria 

 Portaria 
 
 
 
 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 
 
 
 
 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 
 
 
 
 
 

 
1. GABINETE DA PREFEITA 

 
2. CÂMARA MUNICIPAL 

 
3. SECRETARIA DE GOVERNO 

 
4. SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 

 
5. SECRETARIA DE SAÚDE 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 3 

                                      Diário Oficial do Município 

 

 
 

PORTARIA Nº 013, DE 09 DE JANEIRO DE 2024. 

Dispõe sobre a Concessão de Férias a Servidora 

JULIANE KELLY BENEVIDES FRANÇA. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, no uso de suas 

atribuições Legais; 

R E S O L V E:  

Art. 1º - Conceder Férias, conforme Art. 69, § 3º da Lei 1.053/07 (Regime Jurídico 
dos Servidores Públicos do Município de Pau dos Ferros - RN), pelo prazo de 30 (trinta) dias 
consecutivos, a Sra. JULIANE KELLY BENEVIDES FRANÇA, correspondente ao período 
aquisitivo: 03/01/2023 a 02/01/2024, que serão gozados de 10/01/2024 a 08/02/2024.   

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.  

 
Publique-se, cumpra-se e arquive-se. 

José Alves Bento 

  Presidente  

 

 

PORTARIA Nº 013, DE 09 DE JANEIRO DE 2024. 

 

Dispõe sobre a Concessão de Férias a Servidora 

JULIANE KELLY BENEVIDES FRANÇA. 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, no uso de suas 

atribuições Legais; 

 

R E S O L V E:  

 

Art. 1º - Conceder Férias, conforme Art. 69, § 3º da Lei 1.053/07 (Regime Jurídico 

dos Servidores Públicos do Município de Pau dos Ferros - RN), pelo prazo de 30 (trinta) dias 

consecutivos, a Sra. JULIANE KELLY BENEVIDES FRANÇA, correspondente ao período 

aquisitivo: 03/01/2023 a 02/01/2024, que serão gozados de 10/01/2024 a 08/02/2024.   

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.  

 
Publique-se, cumpra-se e arquive-se. 

 
José Alves Bento 

  Presidente  

 

CÂMARA MUNICIPAL 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 4 

                                      Diário Oficial do Município 

 

 
 

Portaria Nº 001/2024, DE 08 DE JANEIRO DE 2024 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências  

 
O SECRETÁRIO DE GOVERNO DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande 

do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 

R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. FRANCISCO DE ASSIS MONTEIRO, Gerente Executivo de Trânsito 
deste Município, para suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 09 de janeiro de 
2024, que irá se deslocar para fins administrativos em Natal/RN, ½ (meia) diária, com o valor 
total de R$ 100,00 (cem reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por 
objetivo de PARTICIPAR DA III REUNIÃO DA GESTÃO DO SISTEMA ESTADUAL DE 
TRÂNSITO: METAS E DESAFIOS/2024, COM A PARTICIPAÇÃO DO NOVO DIRETOR-
GERAL DO DETRAN/RN. 
 
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
JAIME DE CARVALHO COSTA NETO  

                                                 SECRETÁRIO DE GOVERNO 
 

 
 

Portaria Nº 002/2024, DE 08 DE JANEIRO DE 2024 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências  

 
O SECRETÁRIO DE GOVERNO DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande 

do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. PEDRO JÚLIO DE OLIVEIRA, Agente de Trânsito deste Município, 
para suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 09 de janeiro de 2024, que irá se 
deslocar para fins administrativos em Natal/RN, ½ (meia) diária, com o valor total de R$ 60,00 
(sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo de 
PARTICIPAR DA III REUNIÃO DA GESTÃO DO SISTEMA ESTADUAL DE TRÂNSITO: 
METAS E DESAFIOS/2024, COM A PARTICIPAÇÃO DO NOVO DIRETOR-GERAL DO 
DETRAN/RN. 
 
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
JAIME DE CARVALHO COSTA NETO  

                                                 SECRETÁRIO DE GOVERNO 
 

SECRETARIA DE GOVERNO 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 5 

                                      Diário Oficial do Município 

 

 
 

PORTARIA Nº. 02/2024 / SEINFRA 
DATA: 09 DE JANEIRO DE 2024. 

 

FRANCISCO ERISMAR DE QUEIROZ, SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA, no uso 
de suas atribuições legais que lhes são conferidas por lei: 

RESOLVE: 

Artigo 1º Fica nomeado, o Sr. ERIVALDO NOLASCO GUALBERTO DUARTE, 
Engenheiro Civil, CREA-RNP 210539944-4, portaria Nº 038/2021, para fiscalizar o Contrato 
de Prestação de Serviços de N° 065/2023, cujo objeto é a EXECUÇÃO DA QUADRA 
ESCOLAR DA ESCOLA MUNICIPAL ELPÍDIO VIRGÍNIO CHAVEZ / QUADRA 
POLIESPORTIVA PADRÃO FNDE – MODELO 02, LOCALIZADA NA RUA JOSÉ PAULINO 
DO RÊGO – BAIRRO JOÃO XXIII, neste município, que será realizado pela empresa 
SERRANA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTD, oriundo da Tomada de Preço N° 
2/2023-0004. 

Artigo 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Artigo 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE PAU DOS FERROS – ESTADO DO 
RIO GRANDE DO NORTE 

EM 09 DE JANEIRO DE 2024. 

RANCISCO ERISMAR DE QUEIROZ 
Secretário Municipal de Infraestrutura 

Portaria N° 042/2023. 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 

 
PORTARIA Nº. 03/2024 / SEINFRA 
DATA: 09 DE JANEIRO DE 2024. 

 

FRANCISCO ERISMAR DE QUEIROZ, SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA, no uso 
de suas atribuições legais que lhes são conferidas por lei: 

RESOLVE: 

Artigo 1º Fica nomeado, o Sr. ERIVALDO NOLASCO GUALBERTO DUARTE, 
Engenheiro Civil, CREA-RNP 210539944-4, portaria Nº 038/2021, para fiscalizar o Contrato 
de Prestação de Serviços de N° 089/2023, cujo objeto é a CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE 
BÁSICA DE SAÚDE – TIPO 1, LOCALIZADO NA RUA PROJETADA S/N, NO BAIRRO SÃO 
VICENTE DE PAULA, neste município, que será realizado pela empresa R R 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, oriundo da Tomada de Preço N° 2/2023-0007. 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 6 

                                      Diário Oficial do Município 

 

Artigo 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Artigo 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE PAU DOS FERROS – ESTADO DO 
RIO GRANDE DO NORTE 

EM 09 DE JANEIRO DE 2024. 

 RANCISCO ERISMAR DE QUEIROZ 
Secretário Municipal de Infraestrutura 

Portaria N° 042/2023. 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 

PORTARIA Nº. 04/2024 / SEINFRA 
DATA: 09 DE JANEIRO DE 2024. 

 

FRANCISCO ERISMAR DE QUEIROZ, SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA, no uso 
de suas atribuições legais que lhes são conferidas por lei: 

RESOLVE: 

Artigo 1º Fica nomeado, o Sr. RODOLPHO PEREIRA DE ARAÚJO MAIA, Engenheiro 
Civil, CREA 2118999747, Portaria n° 154/2022, para fiscalizar a Ata de Registro de Preço 
N° 190/2023, cujo objeto é o ADAPTAÇÕES DE ACESSIBILIDADE E MANUTENÇÃO DA 
ESCOLA PROFESSOR SEVERINO BEZERRA, neste município, que será realizado pela 
empresa QUEIROZ PESSOA CONSTRUÇÕES DE EDIFÍCIOS LTDA, oriundo da 
Concorrência N° 1/2023-0001. 

Artigo 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Artigo 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE PAU DOS FERROS – ESTADO DO 
RIO GRANDE DO NORTE 

EM 09 DE JANEIRO DE 2024. 

FRANCISCO ERISMAR DE QUEIROZ 
Secretário Municipal de Infraestrutura 

Portaria N° 042/2023. 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 

 
 
 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 7 

                                      Diário Oficial do Município 

 

PORTARIA Nº. 05/2024 / SEINFRA 
DATA: 09 DE JANEIRO DE 2024. 

 

FRANCISCO ERISMAR DE QUEIROZ, SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA, no uso 
de suas atribuições legais que lhes são conferidas por lei: 

RESOLVE: 

Artigo 1º Fica nomeado, o Sr. ERIVALDO NOLASCO GUALBERTO DUARTE, 
Engenheiro Civil, CREA-RNP 210539944-4, portaria Nº 038/2021, para fiscalizar o Contrato 
de Prestação de Serviços de N° 096/2023, cujo objeto é a CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE 
BÁSICA DE SAÚDE – TIPO 2, LOCALIZADO NA RUA ALTO GARCIA DANTAS S/Nº – 
LOTEAMENTO INÁCIA FERNANDES COSTA, BAIRRO ZECA PEDRO, neste município, 
que será realizado pela empresa R R CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, oriundo da 
Tomada de Preço N° 2/2023-0010. 

Artigo 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Artigo 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE PAU DOS FERROS – ESTADO DO 
RIO GRANDE DO NORTE 

EM 09 DE JANEIRO DE 2024. 

 RANCISCO ERISMAR DE QUEIROZ 
Secretário Municipal de Infraestrutura 

Portaria N° 042/2023. 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 

PORTARIA Nº. 06/2024 / SEINFRA 
DATA: 09 DE JANEIRO DE 2024. 

 

FRANCISCO ERISMAR DE QUEIROZ, SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA, no uso 
de suas atribuições legais que lhes são conferidas por lei: 

RESOLVE: 

Artigo 1º Fica nomeado, o Sr. ERIVALDO NOLASCO GUALBERTO DUARTE, 
Engenheiro Civil, CREA-RNP 210539944-4, portaria Nº 038/2021, para fiscalizar o Contrato 
de Prestação de Serviços de N° 094/2023, cujo objeto é a REFORMA DO PAVILHÃO 
MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS/RN, NA PRAÇA MONSENHOR CAMINHA, NO 
CENTRO, neste município, que será realizado pela empresa M H F DE FREITAS EIRELI, 
oriundo da Tomada de Preço N° 2/2023-0009. 

Artigo 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Artigo 3º Revogam-se as disposições em contrário. 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 8 

                                      Diário Oficial do Município 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE PAU DOS FERROS – ESTADO DO 
RIO GRANDE DO NORTE 

EM 09 DE JANEIRO DE 2024. 

 

RANCISCO ERISMAR DE QUEIROZ 
Secretário Municipal de Infraestrutura 

Portaria N° 042/2023. 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 

 
PORTARIA Nº. 07/2024 / SEINFRA 
DATA: 09 DE JANEIRO DE 2024. 

 

FRANCISCO ERISMAR DE QUEIROZ, SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA, no uso 
de suas atribuições legais que lhes são conferidas por lei: 

RESOLVE: 

Artigo 1º Fica nomeado, o Sr. JOSÉ VIDAL JÚNIOR, Engenheiro Civil, CREA-RN 
211979000-0, Portaria n° 045/2023, para fiscalizar o Contrato de Prestação de Serviços de N° 
071/2023, cujo objeto é a CONSTRUÇÃO DE GINÁSIO POLIESPORTIVO NO MUNICÍPIO 
DE PAU DOS FERROS/RN, LOCALIZADO NA RUA ALEXANDRE PINTO – BAIRRO 
PRINCESINHA DO OESTE, neste município, que será realizado pela empresa 2F 
ENGENHARIA LTDA ME, oriundo da Tomada de Preço N° 2/2023-0006. 

 

Artigo 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Artigo 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE PAU DOS FERROS – ESTADO DO 
RIO GRANDE DO NORTE 

EM 09 DE JANEIRO DE 2024. 

 RANCISCO ERISMAR DE QUEIROZ 
Secretário Municipal de Infraestrutura 

Portaria N° 042/2023. 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 

 
 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 9 

                                      Diário Oficial do Município 

 

PORTARIA Nº. 08/2024 / SEINFRA 
DATA: 09 DE JANEIRO DE 2024. 

 

FRANCISCO ERISMAR DE QUEIROZ, SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA, no uso 
de suas atribuições legais que lhes são conferidas por lei: 

RESOLVE: 

Artigo 1º Fica nomeado, o Sr. JOSÉ VIDAL JÚNIOR, Engenheiro Civil, CREA-RN 
211979000-0, Portaria n° 045/2023, para fiscalizar o Contrato de Prestação de Serviços de 
N° 090/2023, cujo objeto é a OBRA DE IMPLANTAÇÃO DE QUADRA DE FUTEBOL 
SOCIETY NO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E 
QUANTITATIVOS CONSTANTES NO PROJETO BÁSICO ENCAMINHADO PELA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO ECONÔMICO, neste município, que será 
realizado pela empresa AB CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, oriundo da Tomada de 
Preço N° 2/2023-0001. 

Artigo 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Artigo 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE PAU DOS FERROS – ESTADO DO 
RIO GRANDE DO NORTE 

EM 09 DE JANEIRO DE 2024. 

 RANCISCO ERISMAR DE QUEIROZ 
Secretário Municipal de Infraestrutura 

Portaria N° 042/2023. 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 

PORTARIA Nº. 09/2024 / SEINFRA 
DATA: 09 DE JANEIRO DE 2024. 

 

FRANCISCO ERISMAR DE QUEIROZ, SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA, no uso 
de suas atribuições legais que lhes são conferidas por lei: 

RESOLVE: 

Artigo 1º Fica nomeado, o Sr. RODOLPHO PEREIRA DE ARAÚJO MAIA, Engenheiro 
Civil, CREA 2118999747, Portaria n° 154/2022, para fiscalizar o Contrato de Prestação de 
Serviços de N° 066/2023, cujo objeto é a EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, 
RECOMPOSIÇÃO E REVITALIZAÇÃO DE PAVIMENTAÇÕES EM VIAS, LOGRADOUROS 
E PASSEIOS PÚBLICOS, neste município, que será realizado pela empresa QUEIROZ 
PESSOA CONSTRUÇÕES DE EDIFÍCIOS EIRELI, oriundo da Tomada de Preço N° 2/2023-
0005. 

 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 10 

                                      Diário Oficial do Município 

 

Artigo 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Artigo 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE PAU DOS FERROS – ESTADO DO 
RIO GRANDE DO NORTE 

EM 09 DE JANEIRO DE 2024. 

FRANCISCO ERISMAR DE QUEIROZ 
Secretário Municipal de Infraestrutura 

Portaria N° 042/2023. 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 

 

 
 

Portaria Nº 31/2024, DE 09 DE JANEIRO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Damiao Cristovam da Silva, Motorista deste Município, para suprir 
as despesas da viagem que acontecerá nos dia 08 a 09 de Janeiro de 2024, que irá se deslocar 
para transporte de pacientes em Mossoró/RN, 1 (uma) diária, com o valor total de R$ 120,00 
(cento e vinte reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo de 
TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE 
ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 

 
 

SECRETARIA DE SAÚDE 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 11 

                                      Diário Oficial do Município 

 

Portaria Nº 32/2024, DE 09 DE JANEIRO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Francisco Ednaldo De Araujo Pereira, Motorista deste Município, 
para suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 09 de Janeiro de 2024, que irá se 
deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o valor total de R$ 
60,00 (sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo de 
TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE 
ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 

Portaria Nº 33/2024, 09 DE JANEIRO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Márcio José de Queiroz, Motorista deste Município, para suprir as 
despesas da viagem que acontecerá nos dias 09 a 10 de Janeiro de 2024, que irá se deslocar 
para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 (uma) diária, com o valor total de R$ 120,00 (cento 
e vinte reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo de 
TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE 
ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 12 

                                      Diário Oficial do Município 

 

Portaria Nº 34/2024, 09 DE JANEIRO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Gilcley Assis Do Nascimento, Motorista deste Município, para suprir 
as despesas da viagem que acontecerá nos dias 09 a 10 de Janeiro de 2024, que irá se deslocar 
para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 e ½ (uma e meia) diária, com o valor total de R$ 
180,00 (cento e oitenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo 
de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE 
ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 
Portaria Nº 35/2024, 09 DE JANEIRO DE 2024 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Jefferson Willian Pires Soares, Motorista deste Município, para suprir 
as despesas da viagem que acontecerá nos dias 10 de janeiro de 2024, que irá se deslocar 
para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o valor total de R$ 60,00 
(sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo de 
TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE 
ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 



PAU DOS FERROS 09 DE JANEIRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 13 

                                      Diário Oficial do Município 

 

Portaria Nº 36/2024, DE 09 DE JANEIRO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Damiao Cristovam da Silva, Motorista deste Município, para suprir 
as despesas da viagem que acontecerá nos dia 09 a 10 de Janeiro de 2024, que irá se deslocar 
para transporte de pacientes em Fortaleza/CE, 1 (uma) diária, com o valor total de R$ 240,00 
(duzentos e quarenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo 
de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE 
ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 
Portaria Nº 37/2024, 09 DE JANEIRO DE 2023 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Jackson Diego Sampaio Lucena, Motorista deste Município, para 
suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dia 10 de janeiro de 2024, que irá se deslocar 
para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o valor total de R$ 60,00 
(sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo de 
TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE 
ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 


